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A Research On The Determ0nat0on Of Nam0ng 
D0fferences Of Tapestry Weav0ngs 

Mustafa BÜYÜKTÜRKMEN1 

ÖZET 

Dokumanın sanat kavramı olarak nitelendirilmesinde 
çok kıymetli eserlerden biri biçiminde karşımıza 
çıkan Tapestry dokumalar, köklü geçmişe sahip 
dokuma çeşitlerindendir. "Tapestry" kelimesi 
zamanla farklı isimlendirmelerle değişime uğramış, 
konu ile ilgili birçok araştırmada da bu farklılıklar 
kendini göstermiştir. Araştırmanın genel amacı 
Tapestry dokumaların özelliklerine uygun olarak 
basılı yada çevrimiçi yayınlarda kullanılan, Tapestry 
dokumaları ifade eden farklı isimlendirmelerin 
belirlenmesidir. Araştırmada tarama ve betimsel 
araştırma modelleri kullanılmıştır.  
 
Veri toplama aşamasında Tapestry dokumaları 
inceleyen ulusal ve uluslararası araştırmalar öncelikli 
olarak anahtar kelimelerden yola çıkılarak 
taranmıştır. Araştırmacıların Tapestry dokumaları 
farklı şekillerde isimlendirmesi nedeniyle Tapestry 
dokumaları ifade eden isimlerle de literatür ve görsel 
taraması yapılarak elde edilen bulgularla araştırma 
desteklenmiştir. Araştırma sonucunda basılı, 
çevrimiçi kaynaklarda kullanılan ve Tapestry 
dokumaları ifade eden 22 farklı isimlendirme 
bulunduğu tespit edilmiştir. 
   

Anahtar Kelimeler: Tapestry Dokuma, Lif Sanatı, Goblen 

ABSTRACT 

Tapestry weavings, which stand out as one of the 
most valuable works in defining weaving as an 
artistic concept, are a type of weaving with a deep-
rooted history. The word "Tapestry" has evolved over 
time through various nomenclatures, and these 
differences have been evident in numerous studies on 
the subject. The overall aim of the research was to 
identify the different nomenclatures used in print and 
online publications that refer to tapestry weavings, in 
accordance with their characteristics. The research 
employed screening and descriptive research 
methods. 
 
During the data collection phase, national and 
international research on tapestry weavings was 
primarily conducted using keywords. Because 
researchers often use different nomenclatures for 
tapestry weavings, the research was supported by 
literature and visual searches using the names used to 
refer to tapestry weavings. The research revealed 22 
different nomenclatures used in print and online 
sources. 
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GİRİŞ 

Dokuma, kökleri derin, tarihsel olarak uzun geçmişlere dayanan, kültürel mirastan 

izleri yansıtan ve toplumlar arası bağları kuvvetlendiren önemli bir ifade biçimidir. Her 

coğrafyada kendine has dokuma teknikleri, motifler ve desenler gelişmiş ve bu unsurlar, 

kuşaktan kuşağa aktarım sürecinde sürekli olarak evrim geçirmiştir. Dokuma, yalnızca bir 

zanaat ya da sanatsal ifade aracı olmanın ötesinde, kültürel kimlik ve değerlerin korunması 

ve gelecek nesillere aktarılmasında da kilit bir rol oynamaktadır. Her ülkede dokuma 

teknikleri ve desenler, toplumun kendine özgü hikâyelerini yansıtmaktadır. Bu nedenle, 

dokuma ürünleri sadece birer kullanım eşyası değil, aynı zamanda bu toplumların kültürel 

mirasının ve tarihsel anlatılarının taşıyıcısıdır. Dokuma sanatı, tarihsel ve kültürel 

birikimlerin, sanatsal yaratıcılıkla harmanlandığı ve farklı toplumların kimliklerini ifade 

eden çok yönlü bir disiplin olarak varlığını sürdürmektedir.  

Dokuma sanatı, hem kültür tarihi perspektifinden hem de kültürel oluşum ve gelişim 

süreçleri açısından insan yaşamı ile doğrudan ilişkilidir. Bu bağlamda, dokuma sanatı 

başlangıçta daha çok pratik bir gereklilik olarak görülmüş, insanlık tarihinin çeşitli 

dönemlerinde temel basit dokuma teknikleri ile ihtiyaçları karşılamak amacıyla 

kullanılmıştır. İlk dönemlerde basit dokuma teknikleri kullanılırken, zamanla daha 

karmaşık ve farklı dokuma yöntemleri geliştirilmiş, bu durum da dokuma ürünlerinin estetik 

değerini ve sanatsal niteliğini artırmıştır. Örneğin, Tapestry dokuma gibi teknikler 

geliştirilmiş ve bu eserler, sadece birer kullanım eşyası olmanın ötesine geçerek sanatsal 

ifadenin önemli araçları haline gelmiştir. Geçmişten günümüze uzanan süreçte bu 

dokumalar, teknik ve estetik açıdan önemli ilerlemeler kaydetmiştir.  

“Farklı coğrafyalarda ve zamanlarda ortaya çıkan dokuma gelenekleri, o toplumların 

kültürel kimliklerinin, inanç sistemlerinin ve yaşam biçimlerinin bir yansıması olarak 

karşımıza çıkmaktadır”(Özkan,2011,s.2). Kullanılan hammaddeler, dokuma teknikleri ve 

desenler, o coğrafyanın doğal kaynakları, iklim koşulları ve tarihsel süreçteki etkileşimleri 

ile şekillenmiştir. Örneğin, Göçebe topluluklar, keçinin kıllarından ve koyunun yünlerinden 

elde ettikleri lifleri kullanarak sıcak tutan ve dayanıklı dokumalar üretmişlerdir. Sıcak ve 

ılıman iklimli bölgelerde yaşayan topluluklar ise pamuktan elde ettikleri lifleri kullanarak 

hafif ve serin tutan kumaşlar dokumuşlardır. Bu durum, dokuma sanatının sadece bir üretim 

faaliyeti değil, aynı zamanda kültürel bir kimlik oluşturma ve koruma aracı olduğunu da 

göstermektedir. Teknik açıdan bakıldığında, her bölge kendi özgün dokuma tekniklerini 

geliştirmiştir. Bu teknikler, dokuma ürünlerinin desen ve motiflerinde belirgin bir şekilde 
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kendini göstermiştir. Bazı bölgeler iç içe geçmiş karmaşık ve yoğun desenler geliştirirken, 

bazı bölgeler ise daha sade desenlere yönelmiştir.  

Dokumanın sanat kavramı olarak nitelendirilmesinde başrolü oynayan en temel 

eserlerden biri olarak karşımıza çıkan Tapestry dokumalar, Arts&Crafts ve Bauhaus sanat 

hareketlerinin desteği ile yeni atılımlar yaparak “Modern/Çağdaş Dokuma Sanatı” 

kavramlarını ortaya çıkarmıştır. Ardından Lozan Bienali ile dokumada farklı malzemeler 

ve teknikler kullanılmasıyla yenilikçi bir yaklaşım sergilenerek “Fiber Art / Lif Sanatı” 

kavramı doğmuştur. “Modern Sanat”, “Çağdaş Sanat” veya “Lif Sanatı” olarak ifade edilen 

dokumaların temelini el dokumacılığı oluşturmuş ve bu konu ile en güzel örnekler Tapestry 

dokumalarında kendini göstermiştir.  

El dokumacılığında yaygın olarak bilinen teknik Tapestry dokuma tekniği olmuştur. 

Tapestry tekniği, kesikli atkılarla dokunan ve kökenleri tarih öncesine dayanan geleneksel 

bir dokuma yöntemidir. Tarihi süreç içerisinde farklılaşan desenlerle bezenen tapestryler, 

dokundukları dönemin birer aynası gibidir(Büyüktürkmen,2023,s.7). 

 

1.Tapestry Dokuma 

Tapestry; bir tezgâh veya çerçevedeki çözgü ipliklerinin, renkli atkı iplikleriyle 

tamamen örtüldüğü bir dokuma türü olarak tanımlanmaktadır(Calvert,1921,s.1). Dokuma 

tekniği anlamına gelen "Tapestry" kelimesinin zamanla "dokuma resim" ve "duvar halısı" 

terimleriyle eş anlamlı hale geldiği görülmüştür. “Tapestry kelimesine karşılık kullanılan 

Gobelins kelimesi ise, Hollanda kökenli Gobelins ailesinin 15.yüzyılda Paris yakınlarında 

Bievre Deresi'nde Gobelins isimli ünlü duvar halısı imalathanesini kurmasıyla 

ilişkilidir”(Tez,2008,s.208). “Gobelins, Türkçe'deki kullanımı ile Goblen, aslında Tapestry 

üretimi yapılan atölyenin ismidir. Bu durum bir nevi ürünün markasıyla anılması gibi de 

düşünülebilir”(Akdemir,2016,s.223). Tapestry dokuma sanatı, ressamların tablolarından da 

ilham alarak görsel anlatıyı dokumaya taşımış ve önemli bir dönüşüm yaşamıştır. Figüratif 

kompozisyonların, özgün dokuma teknikleriyle harmanlanmasıyla ortaya çıkan tapestryler, 

hem doku hem de renk zenginliğiyle göz kamaştırırken, aynı zamanda dönemin sanatsal 

anlayışını da yansıtan önemli eserler olarak kabul edilmektedir. 

Tapestry dokumalarda kullanılan 16 farklı teknik bulunmaktadır 

(Büyüktürkmen,2023,s.63). Bu teknikler ülkelerin bölgelerine göre veya yerel kullanım 

şekline bağlı olarak oluşturulmuştur. Tapestry dokumalarda birden fazla tekniğin kullanımı 

oldukça yaygındır. Dokumalarda desen hatlarını birbirinden ayırmak için farklı teknikler 

kullanılarak desenler belirginleştirilmiştir. Atkılar desen boyunca süreklidir ve her desen 
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değişik renkteki atkılarla oluşturulur. Çoğunlukla; farklı renkteki atkı ipliklerinin yalnızca 

kendi alanında deseni oluşturabilmek için çözgü ipliklerinin bir alttan bir üstten ilkesi 

uyarınca hareket ettiği gözlemlenmektedir. Tapestry dokumalarda atkılar yoğun 

bulunmakta ve çözgü üzerine yığılmaktadır. Bu nedenle atkı yüzlü dokumalar olarak 

kendini göstermekte, Kilim, Cicim, Zili, Sumak dokumalarda olduğu gibi atkıların 

sıkıştırılması sonucu çözgüler görünmemektedir. 

 

Tapestry dokumalarda sıklıkla kullanılan tekniklerden gölgeleme tekniği; atkı 

ipliklerinin bir renkten diğerine geçişini aşamalı hale getirmekte ve gölge oluşturmayı 

kolaylaştırarak çalışmaya üç boyutlu bir görünüm kazandırmaktadır. Bu teknik Tapestry 

dokumaların yüzey görünümünde gölge ve ışık yanılsamaları oluşturmakta, ayrıca 

görüntüye derinlik ve heykelsi bir özellik kazandırmaktadır.   
 

“Tapestry" kelimesi zamanla farklı isimlendirmelerle değişime uğramış, konu ile 

ilgili birçok araştırmada da bu farklılıklar kendini göstermiştir.  

 

a)        b)    

Görsel 1: Kilim dokuma örneği (a) ve Tapestry dokuma örneği (b). (Cavallo,1993,s.17) 

 
Görsel 2: Gölgeleme tekniği. (Geijer, 1979,s.46) 
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Araştırmanın genel amacı Tapestry dokumaların özelliklerine uygun olarak basılı 

yada çevrimiçi yayınlarda kullanılan, Tapestry dokumaları ifade eden farklı 

isimlendirmelerin belirlenmesidir.  

Araştırmada tarama ve betimsel araştırma modelleri kullanılmıştır. Araştırmanın ilk 

aşamasında uygulanan tarama modeli ile Tapestry dokumaların özelliklerinin ortaya 

konulması ve araştırmanın yönlendirilmesi için görsel/yazılı kaynak taraması yapılmış, 

ikinci aşamasında ise betimsel araştırma modeli ile basılı ve çevrimiçi kitap, internet 

kaynakları, ansiklopedi, müze katalogları, dergi, sempozyum, tez, kongre, makale, rapor 

vb. yazılı kaynaklardan yapılan taramalarla Tapestry dokumaları ifade eden isimlendirmeler 

tespit edilmiştir.  

Araştırma amaçları dâhilinde elde edilen verilerin toplanması aşamasında geniş bir 

literatür taraması yapılmıştır. Yazılı kaynaklara ilave olarak, Tapestry dokumaların 

özelliklerinin belirlenmesi aşamasında; erişime açık ve görüntüleme hizmetlerinin aktif 

olduğu yayınlar, müzelerin çevrimiçi internet siteleri,  sanal müzeler ve özel koleksiyonlar 

da araştırmanın kapsamını oluşturmaktadır.  

Veri toplama aşamasında ise çok katmanlı bir araştırma ağı oluşturulmuş olup, 

Tapestry dokumaları inceleyen ulusal ve uluslararası araştırmalar öncelikli olarak anahtar 

kelimelerden yola çıkılarak taranmıştır. Araştırmacıların Tapestry dokumaları farklı 

şekillerde isimlendirmesi nedeniyle Tapestry dokumaları ifade eden isimlerle de literatür 

ve görsel taraması yapılarak elde edilen bulgularla araştırma desteklenmiştir.  

 

BULGULAR VE TARTIŞMA 

Araştırma kapsamında 80 adet yazılı/basılı/elektronik kaynak ve 37 çevrimiçi 

kaynak olmak üzere toplam 117 kaynak kullanılarak veriler elde edilmiş olup, araştırmanın 

kaynaklar kısmında bu kaynaklar listelenmiştir. Verilerin elde edilmesi aşamasında 

kullanılan kaynaklar Tapestry dokumaları anlatan, yayın konusu anlamca Tapestry 

dokumalarla örtüşen fakat Tapestry yerine farklı isimlendirme yapılan yayınlardan elde 

edilmiştir. Kaynak taramalarında teknik bakımdan Tapestry dokuma tekniklerinden 

bahsedilmiş olması, Tapestry dokuma görseli ve açıklamasının yer alması, yayının 

bölgesel/kültürel bağlamınının teyiti, yayın içeriğinin doğrudan Tapestry dokumaya ait bir 

yayın içeriği olduğunun doğrulaması yapılarak kaynaklar oluşturulmuştur.   

Elde edilen veriler ışığında farklı dillerde de araştırma zorunluluğu doğmuştur. 

Tapestry dokumalar ile ilgili yapılacak araştırmalarda konuya ilişkin kaynaklara doğru 

şekilde ulaşabilmek için Fransızca, İngilizce, Flemenkçe, İtalyanca, Almanca gibi dillerde 
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de elde edilen farklı isimlendirmelerin literatür taraması yapılmıştır. İsimlendirmelere ait 

tablo oluşturulurken Türkçe çevirileri kullanılmıştır.  

Yapılan araştırmada; incelenen kaynaklarda adı geçen ve Tapestry terimi yerine 

kullanılan isimlendirmeler tespit edilmiş olup bu isimlendirmelerin nicel verileri esas 

alınmamıştır. Kaynaklarda adı geçen her farklı isimlendirme değerlendirmeye alınarak 

Tablo 1’e ait veriler oluşturulmuştur. 

 

Tablo 1. Tapestry Dokumalara Ait İsimlendirmeler 

Tapestry dokumaları ifade eden ve Tapestry tanımına uygun olarak kaynaklarda yer 

alan 22 farklı isimlendirme bulunduğu tespit edilmiştir. Bulunan bu isimlendirmeler, 

anlamına karşılık geldiği düşünülen “Tapestry” terimini tam olarak karşılamamaktadır.  

Bu durum araştırmacıların doğru veriye ve bilgiye ulaşmaları için 22 farklı 

isimlendirme ve bu isimlendirmelerin farklı dillerdeki karşılığını da araştırmaya dahil 

ederek literatür araştırmalarını yapmaları zorunluluğunu doğurmaktadır. Özellikle kendi 

diline çeviri yapılarak oluşturulan bilimsel yayınlarda kullanılan terimleri yerelleştirme ve 

yeniden isim verme çalışmaları literatür taramalarına olumsuz etki ettiği düşünülmektedir. 

Tapestry dokuma alanında çalışma yapacak olan araştırmacılar için bu durum çok büyük bir 

veri karmaşası oluşturmaktadır. 

1. Goblen 12. Çağdaş Dokumalar 

2. Gobilen 13. Resim Dokumalar 

3. Lif Sanatı 14. Çağdaş Tapestry 

4. Goblen Halı 15. Modern Tapestry 

5. Dokuma Resim Sanatı 16. Resimsel Dokumalar 

6. Duvar Halısı 17. Dokuma Duvar Resmi 

7. Çağdaş Tekstil Sanatı 18. Sanatsal Tekstiller 

8. Halı Resim 19. Serbest Tekstiller 

9. Duvar Dokumaları 20. Tekstil Sanatı 

10. Çağdaş Dokuma Resim 21. Resimsel Halı 

11. Duvar Kilimleri 22. Dokuma Resim 
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SONUÇ VE ÖNERİLER 

Tapestry dokumaların geçmiş döneme ışık tutan, sanatsal değeri yüksek ve kendine 

has özelliklere sahip olduğu göz önünde bulundurularak Tapestry dokumalara ait 

isimlendirme farklılıklarının belirlenmesi üzerine bir araştırma yapılmıştır. 

Antik dönemlerden günümüze kadar farklı kültürlerde bilinen Tapestry tekniğine 

İtalyanca’da ‘Arazzo, Tappezzeria’, Latince ‘Tapesium’, Almanca’da ‘Wirkerei’, Grekçe 

‘Tapi’,  Portekizcede ‘Tapeçaria’, İspanyolcada ‘Tapiz’, İsveççe’de ‘Gobelängväv, 

Flamskvëv’, Fransızcada ise ‘Tapisserie’ denilmektedir(Burnha,1981,s.82-144).  

Ülkelerin Tapestry terimine karşılık gelen sözlük anlamlarının yanısıra farklı 

isimlendirmelerin de kaynaklarda yer aldığı görülmektedir. Tapestry alanında ulusal ve 

uluslararası kaynaklar incelediğinde 22 farklı isimlendirmenin daha Tapestry terimine 

karşılık olarak kullanıldığı tespit edilmiştir.  

Tapestry dokumalar ile ilgili yapılacak araştırmalarda konuya ilişkin kaynaklara 

doğru şekilde ulaşabilmek için Fransızca, İngilizce, Flemenkçe, İtalyanca, Almanca gibi 

dillerde de 22 farklı isimlendirmenin literatür taraması yapılması gerektiği anlaşılmıştır. 

Özellikle yerel kaynakların kendi dilinde yapılmış olan Tapestry isimlendirmelerinin 

literatüre ulaşma konusunda araştırmacıları olumsuz etkilediği düşünülmektedir. 

“Tapestry” kelimesi karmaşık, resim yoğunluklu oluşturulan yüzeyler (baskı, işleme, 

goblen, dokuma, duvar süslemeleri vb.) için genel bir kullanım adı olması nedeniyle 

dokumaları ifade etmek için “Tapestry Dokuma” ifadesinin kullanılması uygun olacaktır. 

Kaynaklarda Tapestry terimine karşılık gelen doğru ve evrensel terimlerin 

kullanılmasının, araştırmacıların bilgiye ulaşma ve kavramların gerçekçi kullanım amacına 

katkıda bulunacağı düşünülmektedir. Fransa, Gobilen ve Aubusson gibi tarihi Tapestry 

atölyeleriyle ünlüdür. Louvre Müzesi'nin veya Mobilier National gibi Fransız kurumları 

kendi tarihi Tapestry'lerini (özellikle Gobilen veya Beauvais atölyesi ürünlerini) 

kataloglarında veya sergi metinlerinde “Tapisserie” yada “Tapis” olarak adlandırmaktadır. 

Fransızca'da "Tapisserie" terimi ile İngilizce "Tapestry" teriminin örtüşmekte olması ile bu 

kurumların daha dar kapsamda "Gobelins Tapestry" yada "Tapisserie des Gobelins" gibi 

ifadeleri kullanması evrensel Tapestry tanımınına uygun olup Tapestry teriminin kültürel 

ve dilsel sınırları aşan bir geçerliliğe sahip olduğunu kanıtlamaktadır. Gobelins 

Tapestryleri, dokumanın Gobelin atölyesinde dokunduğunu özellikle belirten bir yazım 

olarak karşımıza çıkmaktadır. Textile Museum, Louvre Museum, The Cité Internationale 

de la Tapisserie in Aubusson, The Metropolitan Museum of Art, Reading Museum, Bayeux 
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Museum (La Tapisserie de Bayeux Museum) gibi müzelerde ve müzelerin eserlere ilişkin 

kaynaklarında Tapestry ismi doğrudan kullanılmaktadır. Bu sayede araştırmacılara doğru 

Tapestry eserlerine ulaşma imkânı sağlanmaktadır. Ulusal ve uluslararası akademik 

yayınlarda Tapestry terimi için bölgesel, her dile uygun birebir çevirinin mümkün olmaması 

nedeniyle dokuma dışındaki alanlarda da kullanılan (nakış, işleme, baskı vb.) Tapestry 

terimi araştımacıların karşısına çıkmaktadır. Alan ile ilgili kaynakların sınırlı olması 

nedeniyle Tablo 1’de belirtilen isimlendirmeler ülkemizdeki tez, makale ve kitaplarda da 

sıklıkla yer almaktadır. Bu durum; Tapestry dokumalar için literatüre ulaşmayı 

zorlaştırmakta ve bilimsel yayınların uluslararası görünürlüğünü de azaltmaktadır.    

Anahtar kelimelerde Tapestry teriminin verilmemesi ve yeniden isimlendirme 

yapılması, ileriki yıllarda yapılacak olan araştırmalarda kaynak olarak gösterilerek, yanlış 

isimlendirmenin literatürde yer almasına sebep olacaktır. Bu nedenle Tapestry teriminin tez 

ve yayınlarda “Tapestry Dokuma” şeklinde kullanılması büyük önem arz etmektedir. 

 

EXTENDED ABSTRACT  
Tapestry weavings have maintained their significance as an artistic and cultural asset from prehistory to the present 

day, but terminological diversity has led to discrepancies in academic and online publications. This research aims 

to systematically identify the different terminologies used to describe Tapestry weavings in print and online 

sources and to discuss the reasons for this terminological confusion. The research aims to contribute to the 

establishment of a standard terminology in interdisciplinary fields. In this context, examining the characteristics 

of Tapestry weavings and the terminology that reflects these characteristics aims to contribute to art history and 

weaving art research.  

 
To access research on Tapestry weavings, accurate and complete access to relevant international resources is 

essential. One of the greatest challenges encountered in this access process is the ambiguity in terminology used 

across languages and cultures. Literature analysis revealed that Tapestry weavings are known as "Tapestry" or 

"Arras" in English, "Tapisserie" in French, "Arazzo" and "Tappezzeria" in Italian, "Gobelängväv" or "Flamskvëv" 

in Swedish, "Tapesium" in Latin, "Wirkerei" in German, "Tapi" in Greek, "Tapiz" in Spanish, "Tapeçaria" in 

Portuguese, and "Wandtapijt" in Dutch. During the research process, it was determined that words or phrases with 

different meanings were also used. Therefore, due to the research's methodology, a systematic review of all these 

different terminologies, also found in languages such as French, English, Dutch, Italian, and German, was 

necessary to fully access the relevant sources. This multilingual, multi-term approach will enable the creation of a 

comprehensive perspective on the history, techniques, and cultural connections of Tapestry weavings. 

 
The research examined print and digital resources (academic articles, theses, museum catalogs, encyclopedias, 

symposium proceedings), open-access virtual museums, and special collections. Databases such as JSTOR, 

ProQuest, Google Scholar, academia.edu, and the digital archives of museums such as the British Museum and 

the Louvre were searched. The literature has observed that the term "Tapestry" varies across linguistic and cultural 
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contexts, but these differences have not been comprehensively categorized. While previous scholarly studies have 

generally focused on technical or historical analyses, this research offers an original contribution to the literature 

by focusing on terminological ambiguity. This article aims to fill this gap in existing researchs. The literature 

review revealed that Tapestry weavings are referred to with different terms in different sources, and that there is 

no terminological consensus on this topic. The differences and terminological ambiguities in the literature in this 

field highlight the need for further research. 

 
The accurate and consistent use of terms in academic literature is crucial for the clarity and reliability of scientific 

information. In this context, failure to explicitly mention the term Tapestry in sources or choosing a different 

nomenclature for this type of weaving carries the potential to lead to serious methodological problems.  

Tapestry weaving technique and art has an internationally recognized and established name due to its unique 

structure, history, and cultural context. Any renaming that deviates from the original nomenclature will create 

inconsistencies with information contained in primary sources and older publications. It is believed that this will 

prevent researchers from accessing relevant sources accurately during the literature review phase and may even 

lead to these sources being overlooked. 

 
The research employs a qualitative research model, based on a descriptive survey model and document analysis. 

During the data collection process, a multi-layered literature review was conducted, using terminology 

encountered in national and international publications as keywords. In selecting sources, printed and online 

documents were examined based on accessibility and direct relevance to the topic. In the first phase of the research, 

a screening model was used to identify the characteristics of Tapestry weavings and to guide the research. In the 

second phase, a descriptive research model was used to identify the terminology used to describe Tapestry 

weavings through document analysis of printed and online books, internet resources, encyclopedias, museum 

catalogs, journals, symposiums, theses, congresses, articles, reports, and other written sources. The data was 

categorized and thematically interpreted through content analysis. Findings related to the concepts and terms 

related to Tapestry weavings were verified, ensuring the robustness of the research. 

 
The research revealed that 22 different terms (e.g., "Tapestry," "wall hanging," "woven painting," "fiber art") are 

used to describe Tapestry weavings. The frequency of use varies according to source type and cultural origin; for 

example, the term "Tapestry" is more common in international sources, while the term "wall hanging, fiber art" is 

more common in local literature. Some of these terms overlap in technical terms (weaving method, material), while 

others are misused due to cultural or geographical biases. For example, the term "kilim" is technically distinct from 

Tapestry, but is widely confused. Because this terminological diversity can lead to confusion in interdisciplinary 

communication, it is important to adopt a standard terminology in academic publications and museums. In this 

context, the creation of a glossary that maps terms to technical terms is recommended. Therefore, to maintain 

scientific discipline and consistency, the use of the term "Tapestry Weaving," as it appears in international 

literature, should be meticulously encouraged and protected when referring to this type of weaving in theses and 

academic publications. This approach will establish a solid bridge between past and future studies, ensuring the 

accurate transmission of scientific knowledge. The research provides a terminological foundation for art history 

and textile research and serves as a reference for future studies. 
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